- 1 -

各事业单位、机关各科室：

经局党组研究，现将《2025 年区房管局重点工作安排》印

发给你们，请抓紧细化任务目标，明确时间节点，认真执行落实。

上海市松江区住房保障和房屋管理局

2025 年 4 月 9 日

沪松房管〔2025〕32 号

- 2 -

2025 年区房管局重点工作安排，坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的二十大和二十届二

中、三中全会精神，深入贯彻落实习近平总书记考察上海重要讲

话精神和对上海工作的重要指示要求，积极践行人民城市重要理

念，坚持稳中求进工作总基调，高质量完成“十四五”规划目标

任务，为实现“十五五”良好开局打牢基础。根据《2025 年区

委、区政府重点工作任务安排》，结合 2025 年区国民经济和社

会发展目标，确定 2025 年区房管局重点工作任务 4 个方面 10

项内容，具体分工如下：

一、统筹联动、系统推进，唯实唯干推进城市更新

2025 年计划全区实施约 60 万平方米旧住房修缮，统筹考虑

居民基础类与提升类需求，确保“十四五”旧住房修缮每年 60

万平方米，5 年 300 万平方米目标任务圆满收官。持续推进党建

引领修缮工程建设，进一步增强工程各环节精细化管理。

全力推进“城中村”改造提速扩容，加快已认定项目拔点攻

坚，2025 年计划认定启动３个整体改造项目，实施规划拔点点

位３个，完成整治提升点位５个。

扎实做好岳阳街道戴家浜、大涨泾城中村项目征收前期准备

工作，依法有序推进中心医院改扩建、佘山城中村、12 号线（新

桥段）后续征收流程。（更新科、修缮中心、物业科、“两旧一

村”专班、征收科、征收中心）

- 3 -

二、完善体系、优化结构，综合施策落实保障建设

坚持“租购并举”原则，加大保障性住房建设和供给，构建

多层次住房保障体系。2025 年计划在全区范围内筹措保障性租

赁住房房源 6205 套（间），供应保障性租赁房源 2410 套（间）；

持续高品质打造“一张床”项目，做好“新时代城市建设管理者

之家”筹建，2025 年筹措新时代城市建设者之家床位 1200 张。

同步加快安置房建设和安置进度，2025 年计划完成区属动迁安

置房开工 1000 套，竣工 4000 套，安置在外过渡户 800 户以上。

加快推进大居配套项目建设，积极配合大居评估和研究调整大居

规划工作，加强条块联动，促进大居建设提质增效。（保障科、

保障中心、住宅中心）

三、稳定预期、多措并举，稳中求进推动市场发展

坚持“房住不炒”定位，落实“一城一策”要求，加强对区

域市场的精准调控，全力稳增长、促销售、保交楼，持续用力推

动区域房地产市场止跌回稳。2025 年计划完成房地产固定资产

投资 325.8 亿，力争实现正增长；优化新建商品房供给，推动房

地产平稳健康发展，完成商品房销售面积 150 万平方米，力争与

去年持平。严格落实监管责任，加强部门协同、形成合力，推动

项目按时保质交付防范化解市场系统性风险。

引导企业聚焦住房本质，从需求侧发力建设满足人民群众期

待的“好房子”，持续提供多元化住宅产品，提升市场活跃度，

提高整体去化速度。

- 4 -

稳步推进“一网通办”改革，优化营商环境，以优化政务服

务、提升行政效能为方向，统筹发展线上线下长效机制，全面提

升政务服务体系和能力建设水平，构建便捷高效的房管工作新格

局。（市场科、房固投专办）

四、聚势赋能、优化服务，共建共治提升治理水平

着力破解基层治理难题，开展党建引领“宜居松江”物业治

理三年行动，聚合社区“三驾马车”同向发力，加强条块联勤联

动，全面夯实社区治理基础；加强“质价相符”建设，持续开展

物业强基行动，选树典型营造比学赶超氛围，进一步提升物业企

业履职水平；深化基层赋能，促进党建引领业委会规范化建设，

提升社区自治能力。深化落实住宅小区安全隐患排查，完善房屋

维修应急保障机制，扎实保障住宅小区安全运行；持续强化住宅

小区专项维修资金使用、公共收益入账和公示相关监管工作；加

快建设“松江区住房信息综合服务系统”，推进物业管理监管与

服务系统深度融入“一网统管”平台，不断提高精细化管理水平

和管理效能。

附件：2025 年区房管局重点工作任务分解

- 5 -

附件

序号 工作任务 责任部门 备注

一、统筹联动、系统推进，唯实唯干推进城市更新

1 实施 60 万平方米旧住房修缮
更新科

修缮中心

区级
重点
工作
任务

2

认定启动３个整体改造项目，实施

规划拔点点位３个，完成整治提升

点位５个

“两旧一村”专

班

区级
重点
工作
任务

3

扎实做好岳阳街道戴家浜、大涨泾

城中村项目征收前期准备工作，推

进中心医院改扩建、佘山城中村、

12 号线（新桥段）后续征收流程

征收科

征收中心

二、完善体系、优化结构，综合施策落实保障建设

4

筹措保障性租赁住房 6205 套、供

应保障性租赁房源 2410 套、筹措

新时代城市建设者之家床位 1200

张

保障科

5

区属动迁安置房开工 1000 套、竣

工 4000 套，完成在外过渡动迁户

安置 800 户以上

住宅中心

6
积极配合大居评估和研究调整大

居规划工作
保障中心

区级
重点
工作
任务

- 6 -

三、稳定预期、多措并举，稳中求进推动市场发展

7 完成房地产固定投资 324.8 亿元 房固投专办

区级
重点
工作
任务

8

优化新建商品房供给，推动房地产

平稳健康发展。计划完成商品房销

售面积 150 万平方米

市场科

区级
重点
工作
任务

四、以优化服务为根本，提升社区治理综合水平

9

着力破解基层治理难题，开展党建

引领“宜居松江”物业治理三年行

动，聚合社区“三驾马车”同向发

力，加强条块联勤联动，全面夯实

社区治理基础；加强“质价相符”

建设，持续开展物业强基行动，选

树典型营造比学赶超氛围，进一步

提升物业企业履职水平；深化基层

赋能，促进党建引领业委会规范化

建设，提升社区自治能力。

物业科
区级
重点
工作
任务

10

深化落实住宅小区安全隐患排查，

完善房屋维修应急保障机制，扎实

保障住宅小区安全运行；持续强化

住宅小区专项维修资金使用、公共

收益入账和公示相关监管工作；加

快建设“松江区住房信息综合服务

系统”，推进物业管理监管与服务

系统深度融入“一网统管”平台，

不断提高精细化管理水平和管理

效能

物业中心

		2025-04-09T14:32:48+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。